I praevalente respectu in conspectum dandi, manifestum, apertum faciendi (fere pro syn. est detegere p. 1261, 22, effingere l. 68, exprimere et imitari p. 1261, 13, praesentare p. 1261, 71, simulare l. 60; disting. e. g. deperdere p. 1261, 42, imitari p. 1261, 44, vincere l. 63): A usu sollemnium -antur: 1 absentia vel praeterita: a animo, memoriae sim.: CIC. Sest. 26 erat eodem tempore senatus in aede Concordiae, quod ipsum templum -bat me(moriam) consulatus mei, cum flens universus ordo cincinnatum consulem orabat. SEN. dial. 6, 3, 2 Livia non desiit ... Drusi sui celebrare nomen, ubique illum sibi privatim publiceque -are. 11, 18, 7 ut illum fratrem mortuum et sermonibus celebres et adsidua recordatione -es tibi. CVRT. 3, 10, 7 urbis Thebarum ad solum dirutae species -batur animis, sc. oratione Alexandri. QVINT. inst. 6, 1, 31 vestis Caesaris ... sanguine madens ita -vit imaginem sceleris, ut ... tum maxime occidi videretur (6, 2, 29 per φαντασίας vel visiones i. rerum absentium ita -antur animo, ut eas cernere oculis ac praesentes habere videamur). PLIN. epist. 9, 28, 3 nuntias multa te nunc dictare nunc scribere, quibus nos (tibi) -es (i. om. pars codd.). PIVS Fronto p. 165, 6 ego quidem et vota tua et te mente ... -vi. VERSV Fronto p. 109, 11 quidni ego gaudium tuum mihi -verim, mi magister carissime? TERT. praescr. 36, 1 (dub., v. vol. X 2, 862, 22). spect. 30, 7 haec, sc. spectacula iudicii ultimi, ... quodammodo habemus per fidem spiritu imaginante -ta. al.

β visui aliisve sensibus; repraesentatio fit: α similitudine, imitatione: ① qualibet: HOR. epist. 1, 19, 14 si quis vultu torvo ferus ... simulet ... Catonem, virtutemne -et moresque Catonis? VAL. MAX. 8, 3, 3 Hortensia -tā ... patris facundia impetravit, ut maior pars imperatae pecuniae his feminis remitteretur. 9, 11 ext. 4 bellorum ... domestico sanguine manantes furoribus ... -are et vincere voluisti, Siane. CELS. 5, 28, 14^b id thymion ulcus ... summum colorem floris thymi -at. SEN. nat. 1, 15, 2 fulgores quidam tantum lucis emittunt, ut fugent tenebras ac diem -ent. PLIN. nat. 23, 82 si vetusti oenanthini non sit occasio, decoquunt, ut vetustatem -et. 37, 182 spongites nomen suum -at. al. APVL. flor. 9, 38 filius tuus omnis virtutes tuas ita effi(n)git ac -at, ut ... admirabilior esset in iuvene quam in te parta (patre Brantz) laus. CENS. 6, 7 (sec. Empedoclem) si semen patris calidius erit et frigidius matris, puerum fore, qui matris vultus (vultum var. l.) -et (ibid. e. g. reddat similitudinem). PANEG. 12, 15, 3 raptu agmine advolasti, celeritatem illam in re gerenda Scipionis et Caesaris tunc maxime cupienti Romae -ans. al. -atur ipsa similitudo sim.: CELS. 5, 28, 17^a minime mala est impetiginis species, quae similitudinem scabie -at (APVL. apol. 14, 5 deest ... motus omnibus artificis,

qui praecipua fide s. *humanam* -at. MART. CAP. 7, 754 *numeri plani* in duo latera ordinantur sic, ut ... *normae* s. -ent). 8, 1, 27 *os calcis* in posteriorem partem proiectum teretem ibi figuram -at. SEN. nat. 1, 3, 2 *aqua sparsa* contra solem oblique positum faciem arcus -at (*paulo aliter* p. 1264, 13).

al. ① *arte: pictoria vel sculptoria*: VAL. MAX. 8, 11 ext. 3 quod *Vulcani statua* stat dissimulatae claudicationis sub veste leviter vestigium -ans. 8, 11 ext. 5 *Euphranor* Neptuni imaginem ... excellentissimis coloribus complexus est, perinde ac Iovis aliquanto augustiorem -turus. PLIN. nat. 34, 88 *Niceratus sculptor* ... -vit Alcibiadem *eqs.* TERT. apol. 16, 4 si in *Iudaica religione* id celebratur, quod aliqua effigie -batur, ... in sacario suo exhiberetur. ENNOD. opusc. 3, 14 p. 334, 10 corpora -ans pictor. al. *scaenica (rhetorica)* HIER.: SEN. epist. 11, 7 artifices scaenici, qui imitantur affectus, qui metum ... exprimunt, qui tristitiam -ant. TERT. apol. 15, 3 *apud gentiles* corpus impurum ... Minervam aliquam vel Herculeum -at. spect. 17, 2 quam *spurcitiām* Atellanus gesticulatur, quam mimus etiam per muliebres -at, (v. *app. crit.*). HEGES. 3, 1, 1 qui *Nero in scaenam prodiens* turparet Oresten canendo et parricidio -ret. HIER. epist. 85, 1, 1 in epistolari stilo prope Tullium -as. BOETH. c. Eut. 3 l. 176 M. quae *personae* in comoediis tragoediisque eos, quorum interest, homines -bant (*ibid.* l. 185 individuos h.). al.

β *descriptione, oratione (addas p. 1262, 37)*: VAL. MAX. 2, 7, 6 ut in *laudibus* ... magis inbecillitatem ingenii mei detegam quam vestram virtutem ... -em. 3, 2, 19 divum Iulium, certissimam verae virtutis effigiem, -emus. 8, 9 ext. 3 *Hegesias philosophus* sic mala vitae -bat, ut ... multis voluntariae mortis obpetendae cupiditatem ingeneraret. al. GELL. 15, 18, 3 exercituum duorum conflictatio *Pharsalica* vaticinantis motu atque verbis -ta est. TERT. adv. Marc. 4, 22, 9 *deus* iam -ans eum - 'hic est filius meus' (*Luc.* 9, 35). PORPH. Hor. sat. 1, 9, 78 ('sic me servavit Apollo') hoc de illo sensu Homericō (*Y 443*) sumpsit, quem et Lucilius (*231 sq.*) ... -vit. al.

2 *aperte, coram apparentia; praesentes fiunt: a res*: CIC. Att. 16, 2, 3 mihi quidem videntur istorum *adversariorum* animi incendi etiam ad -andam improbitatem suam. LIV. 8, 6, 3 *quaedam* et vera esse et apte ad -andam iram deum ficta possunt. FEST. p. 150 'malo cruce' (*masc.*; = *Gracch. or. frg. 36 Malcovati*) ... -vit antiquam consuetudinem. VAL. MAX. 7, 5, 5 si quis modo deorum formam et imaginem futurae eius *Sullae* potentiae populo Romano -asset. CELS. 1 prooem. 74 *discentes* positum et ordinem *intestinatorum sim.* nosse debent, quae cadaver melius quam vivus ... homo -at. 2, 6, 12 alvus quoque varia pestifera est, quae ... sanguinem, bilem, viride aliquid ..., discreta tamen -at. al. SCRIB. LARG. 180 papaveris ... viridis, cuius sucus est, qualitatem -at *meconium*. PLIN. nat. 37, 112 *callinae pulchriores* oleo, unguento, etiam mero colorem deperdunt, viliores constantius -ant. QVINT. inst. 11, 3, 156 movendi ... ratio aut in -andis est aut imitandis adfectibus (SVLP. VICT. rhet. 6 p. 316, 13 'pathetica' est causa, cum personae eius, quae loquitur, -andus a. est). SVET. Cal. 58, 1 -are (prae- var. l.) spectaculum, sc. *lusum Troiae*, voluit. Claud. 37, 2 (*antea: Narcissus* affirmans somniasse se vim ei ab Appio inlatam) inrumpere Appius nuntiatus, ... quasi plane -retur somnii fides (PHYSIOGN. 125). TERT. idol. 1, 4 cetera quoque *crimina* aliquem ad modum ... in idololatria condicionem suam -a(n)t. al. *intrans*: MART. CAP. 6, 601 (*de solstitiis*) cum sol in brumam decidens -at (*opp.* cum caeli culmina sol elatus illustrat).

β *homines: a cuilibet*: ① *refl.* (cf. -are sua l. 33. 50): VAL. MAX. 9, 2, 1 *Sulla* dum quaerit victorias, Scipionem se populo Romano, dum exercet, Hannibalem -vit (*item c. praedic.*: PASS. Petr. Paul. long. 25 *Simon magus* se ipsum decollatum post diem tertium -vit [prae- cod. unus; gr. *παρέστησεν*. cf. 32 ostendit se]). COLVM. 1, 8, 11 nulla est ... maior vel nequissimi hominis custodia quam operis exactio, ut iusta redantur, ut vilicus semper se -et (*sim.* 11, 1, 26). SVET. Nero 21, 1 -turum se pollicitus est libens, ac sine mora nomen suum in albo profitentium citharoedorum iussit ascribi. CONC. Carth. 345/348 p. 9 l. 187 Optantius, cum se -ret, pactum mecum habuit. CLAUD. DON. Aen. 1, 585 p. 114, 28 *Aeneas Achatesque* animo ardebant ... omnium se -are (prae- edd. vet.) conspectibus. HEGES. 4, 1, 5 *centurio quidam* omnes eos *Iudaeos* interfecit et cum militibus Romano sese exercitui -vit. COD. Iust. 12, 7, 2, 3 (*a. 474/5*) qui *tribuni notarii* ... per quinquennium integrum se -are cessaverint. al. ② *act. vel pass.*: TERT. adv. Prax. 11, 7 omnes paene psalmi, (qui) Christi personam sustinent, filium ad patrem -id est Christum ad deum - verba facientem -ant. ARNOB. IVN. ad Greg. 18 l. 36 qui dies ex integro illam *famulam* tibi -vit aspectibus? PALLAD. hist. mon. II 10 p. 362^B (p. 362^A *Macarius* quaerebat abbatem, ut eius praesentaretur aspectibus) -tus ... dixit ei: '...' (cf. gr. p. 52, 7 *περιτυχών*). ③ *mediopass.*: PS. CYPR. singul. cler. 45 proventatis ... iam coepa sunt -ari semper in medium, (*syn.* frequentativum ... celebrare processum).

β *potestati publicae (divinae p. 1262, 4sq.)*: ① *iudici, iudi-*

cio (-antur rei, testes sim.): ① *act. vel pass.*: APVL. met. 10, 9, 4 iste *servus* -tus est iudicio. IULIAN. epit. novell. 73, 1 (*ne monachus sim. ad civilem iudicem trahatur*) ille *episcopus* ... aestimabit, utrum -ari principalis persona debeat an ... detendi. *iudicio dei*: TERT. apol. 48, 4 in *iudicio dei* -buntur et corpora, quia neque pati quicquam potest anima sola sine ... carne et *eqs.* (*syn.* exhibebitur. cf. resurr. 17, 1 carnem etiam idcirco -andam esse iudicio, quia aliter anima non capiat passionem tormenti). VET. LAT. II Cor. 5, 10 (Valent. Aug. epist. 216, 4, *sim. al.*) -ari nos oportet ante tribunal Christi (*gr. φανερωθήναι, Aug. in euang. Ioh. 22, 4. al. exhiberi, Orig. in Matth. 13, 30. al. praesentari, Cypr. testim. 3, 56. al. et Vulg. manifestari*). RADEGVND. epist. Greg. Tur. Franc. 9, 42 p. 471, 10 (*ad episcopos*) -tos vos non tyrannus, i. *diabolus*, obpugnit (*pro* -et), sed legitimus rex, i. *deus*, coronet. REGVLA mag. 10, 84 *discipulus* reum se ... de peccatis suis existimans iam se tremendo iudicio -ari existimet (*sim.* BENED. reg. 7, 64 [prae-, -are var. ll.]). al. ② *refl.*: VLP. dig. 48, 5, 16, 3 si quis praesens erit, vice tamen absentis habetur ..., dicendum est deferri hunc posse: neque enim laborare habet, ut se -et. COD. Iust. 7, 43, 8 (*a. 290*). HEGES. 1, 15, 2 p. 23, 29 vocatus ad iudicium Aristobolus sese -vit. al.

③ *regi*: AMBR. in psalm. 118 serm. 22, 13 multi ingrediuntur palatia ... nec praesumunt videndi copiam, sed iussi -antur. GREG. TVR. Franc. 5, 18 p. 219, 3 unus ex aulicis ... ad me -andum dirigitur; cumque venissem *eqs.* 6, 24 p. 291, 5. vit. patr. 2, 1 pueri sanctum senem ... potestati regiae celeriter -ant. VEN. FORT. vita Germ. 23 mora facta ante *palatii* vestibulum non -tus inde domum revertitur. al.

c *deus, Christus*: TERT. adv. Val. 26, 2 soterem in mundo -tum (prae- cod. unus). IREN. 4, 36, 7 l. 287 in novissimis temporibus manifestatus dominus omnibus semetipsum -vit (*gr. ἀποκατέστησεν*). MAR. VICTORIN. hymn. 2, 60 miserere, Christe, patrem quo genitus semper qui -as deum. AVG. in euang. Ioh. 99, 7 *dei filius* post resurrectionem se -ans discipulis suis. EPIPHAN. SCHOL. Didym. in I Ioh. 4, 15 p. 72, 23 *Christus* est deus substantialiter -tus (-at var. l.). al.

β *peculiariter, sc. modo vicario, per substitutionem, signa sim.*: 1 -ant res: LIV. 2, 36, 6 cum ... obversatum totiens somno Iovem, minas irasque caelestes -tas (prepres- cod. unus) casibus suis exposuisset *quidam*. VAL. MAX. 4, 4 pr. (*antea*: omnia ... habet, qui nihil concupiscit) quod melius personis quam [verbis] -bitur (l. *spectat ad p. 1261, 21 sqq.*). 6, 5 ext. 2 alterius *Themistoclis* nunc mihi prudentia referenda est, ut alterius *Aristidis* -ari iustitia possit. PLIN. nat. 18, 134 *lupinum* adeo non eget fimo, ut *ipsum* optimi vicem -et (28, 160 *butyrum cum aceto* prodest contra venena, nam si oleum non sit, v. [vice cod. unus] eius -at. VLP. dig. 46, 8, 20 si *stipulationes* v. -ant [vice -at cod. F] actionum. PONT. vita Cypr. 11, 1 hanc ... v. semper -at impietas, ut melioribus peiora restituat. cf. l. 50. 56; *aliter* p. 1263, 25). TERT. bapt. 16, 2 *sanguinis* baptismus, qui lavacrum et non acceptum -at et perditum reddit. VLP. dig. 47, 4, 1, 2 culpa dolo proxima dolum -at. VICTORIN. gramm. VI 193, 27 quare dasian ... nos praetermittimus? quoniam adspirationem nobis adposita 'H' littera ... -at. 2 -ant homines: *quilibet*: PLIN. nat. 7, 89 *Charmadas* quidam ..., quae quis exegerat volumina in bibliothecis, legentis modo -vit. CYPR. epist. 62, 4, 2 ut eis *fratribus nostris* vicem boni operis in ... precibus -etis. MACR. Sat. 1, 5, 13 *Eustathius* tantus in omni genere philosophiae est, ut solus nobis -et ingenia trium philosophorum (*sc. Carneadis, Diogenis, Critolai*). qui *muni alieno praefecti sunt*: CYPR. epist. 12, 1, 1 (*presbyteris et diaconibus*) officium meum vestra diligentia -et et faciat omnia, quae fieri oportet. AMBR. epist. extra coll. 3, 3 diaconum misi, ... ut mei vicem officii -ret (COD. Theod. 11, 30, 11 pr. *praefecte urbi*, qui cognitionibus nostram v. -as). HEGES. 4, 33, 2 *Vespasianus*, quem filius *Titus* -ret.

II *praevalente respectu (ilico, pecunia praesenti sim.) praebendi, tribuendi* (cf. quae infra p. 1264, 5 adnotavimus) -atur: A quod alicui debitum est: 1 quod qualibet obligatione praestandum est: a *exempla varia*: CIC. Att. 12, 25, 1 reliquae pecuniae vel usuram Silio pendemus, dum a Faberio, ... -bimus (l. *elliptice pro 'quod a F. accepimus'; de emendis hortis Silianis ut*: 12, 29, 2 si qua ... iactura facienda sit in -ando. 12, 31, 2 *adiumentum* in -ando. cf. p. 1259, 10). VITR. 7, 5, 8 *pigmenta pretiosa* legibus excipiuntur, ut ab domino, non a redemptore -entur. TAB. cer. Pomp. Camodeca 81, 12 (*a. 45; contextu manco*) *promisi*, quanta pecunia ex autione ... venerit, deducta mercede tantam (pecuniam) repraesenta[tua]r(e) (*ita restit. Wolf, Neue Rechtsurkunden aus Pompeji, 2010, 119*; -tum et (solutum iri) *Camodeca*). SEN. dial. 3, 16, 3 tibi ... per tua alienaque volutata (voluptate fere trad.) supplicia id, quod unum tibi bonum superest, -bimus: mortem (cf. 2 inurendum; adhibetur). PLIN. epist. 4, 19, 1 *cum ei fratris filiae* adfectum ... -es (QVODV. grat. 2, 4, 3 a. coniugii). SVET. Aug. 101, 2 legavit populo R(omano) quadringentis ... sestertium ...; quam summam -ari iussit (*seq. p. 1241, 63*). Cal. 16, 3. al.

SCAEV. dig. 17, 1, 62, 1 quae ... a Publio soluta tibi non fuerint, me -turum esse. TAB. devot. Année Épigr. 1979 n. 383b (v. l. 42). FRG. de iure fisci 8 poenam quinquaginta sestertiorum fisco -are. FRG. Vat. 41 *magistratus* id tibi faciet -ari, quod te constiterit iure deponere. HIER. hom. Orig. in Ier. 11 p. 665^A (cf. Rom. 13, 7 reddite omnibus debita) universis omnia -at, nulli debens aliquod officium (gr. 14, 4 p. 108, 26 ἀποδοῦς). PS. ASCON. div. in Caec. p. 196, 21. al. **b gratia, merces sim.**: FRONTIN. strat. 1, 11, 2 *Fulvius Nobilior* imperavit ... centurionibus, quantum quisque numeratae pecuniae ... haberet, conferret, ut -ari merces proditoribus posset (SVET. Claud. 18, 1 -ans pro opera dignam cuique m.). SVET. Nero 5, 2 dominis factionum -anda (-ta var. l.) praemia in posterum sanxit (OPTAT. 7, 2, 7 illius *Christi iudicis* erit eligere ..., quibus promissa p. -et. PS. GREG. TVR. Thom. 77 pro operibus et laboribus ... dominus praemium -bit). VET. LAT. II par. 32, 25 (cod. 109, sim. Facund. defens. 6, 1, 26) non iuxta retributionem, quam tribuit illi, -vit Ezechias domino (gr. ἀνταπέδωκεν, *Vulg.* retribuit). I Macc. 14, 25 (rec. B) quam gratam rem -amus, Symoni et filiis eius? (, gr. χάριν ἀποδώσομεν, rec. L. al. gratiarum actionem reddemus). MOYS. Cypr. epist. 31, 1, 3 reddet tibi dominus pro ista tua caritate mercedem et huius tam boni operis -bit debitam frugem. AMBR. Iob 2, 5, 19 cui *Iob* pro meritis suis quid potest dignum -ari? off. 1, 29, 139 ut *hostes* humanitate provocati gratiam -rent (3, 21, 123 [respic. *Esth.* 6, 2sq.]) indici insidiarum ... g. -are. HEGES. 1, 41, 3 p. 95, 15 pro hospitii munere g. ... lucis vitae -are [gr. 1, 520 ἀνταπέδωκεν]. al.; cf. p. 1260, 23). 3, 22, 136 in proditore dominus hoc gravissimum invenit ..., quod gratiae vicem non -verit. EVSEB. EMES. serm. 3, 36 quid inveniemus ad -andum, sc. *salvatori*? quomodo agemus gratias? (, recompens- cod. unus). al.

2 quod ablatum, concessum, perditum sim. alicui (rei l. 54sq.) restituitur (cf. SCHOL. Ter. Bemb. Eun. 147 restituam: -em. pro syn. est reddere l. 39. 46. 62, restituere l. 51, revocare l. 34; opp. e. g. abicere l. 38, auferre l. 45. 55, rapere l. 41. 43): IULIAN. dig. 30, 91, 7 causa eius temporis, quo lis contestabatur, -ari debet actori. MARCELL. dig. 35, 1, 36, 1 fideicommissum (*ibid. iterum*). TERT. anim. 57, 12 in resurrectionis exemplis, cum dei virtus ... in corpora animas -at (syn. revocavit). VET. LAT. act. 1, 6 (Aug. civ. 18, 53) domine, si hoc tempore -bis regnum Israel? ([-beris, praesentabis var. ll.; gr. ἀποκαθιστάνεις, Aug. c. Gaud. 1, 20, 22 praesentabis, cod. 50. al. et *Vulg.* restitues; pendet AVG. epist. 197, 3]. HEGES. 1, 44, 8 p. 119, 10 [ad *Herodem*] illa mens Caesaris r. tibi, quod abieceras, -vit [cf. 1, 39 p. 81, 15 qui mihi r. reddiderat]. TAB. devot. Année Épigr. 1979 n. 383b (a. 231/70) ut nec ante sanitatem habeant, nis[s]i [niss]i repraesentaverint mihi (i)umentum, quod r(a)puerunt, et (i)deo devotione(m), qua(m) ipse ab his exposulaverit, (, ad 1a). IVL. VAL. 3, 31 l. 718 *mulierem* rapta(m) ... nobis haud difficile -bunt (gr. p. 118, 7 παραδώσωσιν). AMBR. in psalm. 38, 33, 1 manus domini sancto Iob omnia abstulit et omnia -vit. HEGES. 1, 39 p. 81, 17 *Caesar* adiecit beneficiis suis, ut ... prope amissos filios patri -ret, fratribus ... concordiam redderet. 5, 16 p. 324, 3 (*respic. gen.* 12, 14sq.) Abraham ... defensorem adhibuit, qui ... expugnato hoste intaminatam sibi coniugem -ret. RVFIN. hist. 3, 23, 12 o episcopo, depositum -a, quod tibi ... commendavimus [gr. ἀπόδοσις]. AVG. in psalm. 31, enarr. 2, 6). Orig. in psalm. 36 hom. 3, 11 (*respic. Matth.* 25, 27) iustus ... acceptam pecuniam restituet cum usuris, hoc est acceptum dei verbum cum operibus -at. AVG. epist. 78, 2 ut, si innocens est presbyter vester, ... cito eum sua divina sententia manifestatum ministerio proprio -et *caritas vestra*. QVODV. virtut. carit. 14, 7 mors tibi ianua erit, quae te -et, non quae auferat vitae. CHROMAT. serm. 4, 3 si eam *verbi divini pecuniam* cum lucro salutis ac fidei domino -amus. COD. Theod. 6, 35, 2 (*antea p.* 1259, 30) qui ... in palatio obsequia non praebuerun(t), ... equo(s) sollempnes pro huiusmodi actu -ent. CONC.^S II 2, 1 p. 13, 20 *socii* non aliter permittunt eum *Eutychem* cognitioni intronitari, nisi eis promiserimus eum nos -turos (prae- var. l.; gr. II 1, 1 p. 138, 7 ἀποκαθιστάν, *altera vers.* II 3, 1 p. 120, 15 restitutos). p. 81, 6 quibus *litteris* et dignitatem *episcopatus* -etis et communionem *vestram* (syn. reddentes). al.

B cetera exempla, sc. mera vi praestandi (quod verbum pro syn. est l. 66): CIC. fam. 5, 16, 6 non debemus ... exspectare temporis medicinam, quam -are ratione possimus. VELL. 2, 89, 2 nihil dii hominibus praestare possunt ..., quod non Augustus ... rei publicae ... terrarumque orbi -verit. SEN. benef. 2, 4, 2 -anda sunt beneficia, quae a quibusdam accipere difficilium est quam inpetrare. epist. 17, 10 -at opes sapientia, quas, cuicumque fecit supervacuas, dedit. PLIN. nat. 21, 76 *si quis mel venenatum ederit*, statim -ari aliqua *remedia* ... oportet. PLIN. epist. 8, 6, 7 cum senatui populoque Romano liberalitatis gratior -ari nulla materia possit, quam si *eqs.* paneg. 25, 2 an medicocris animi est his potius -are, quibus magis negari potest? SVET. Vit. 10, 2 *Vitelliani* verbera et plagas, saepe vulnera, nonnumquam necem -antes adversantibus. CIL IX 1156 (*aet. Ant. Pii*) *quaedam viam* -ta pecunia stravit. 1178 (*saec. II*) HS LXII

(reprae)sentavit ... ordo (Aecla)ensium. EVAGR. vita Anton. 91, 6 l. 26 si qua patris memoria est, si mihi vicarium -atis affectum (repraestatis, repensatis al. var. ll.; cf. gr. εἰ ... μνημονεύετε ὡς περὶ πατρὸς). al.

III praevalente respectu (ilico) conficiendi, maturandi (exempla quaedam etiam sec. II explicari possunt, et illuc iuncturas cum dat. traximus praeter l. 31. 39; pro syn. est facere l. 16 [cf. l. 18], administrare, implere l. 23; opp. differre l. 34. 45. 49. 50): **A -antur qualitates, condiciones:** CIC. Phil. 2, 118 corpus libenter obtulerim, si -ari morte mea libertas civitatis potest (SCAEV. dig. 40, 5, 41, 1 si manifeste studium non solventis ei rei paratum, ut libertatibus mora fieret, probaretur, -andas l.). CELS. 8, 10, 1^B mota (resonant) (res inani trad.) punctionisque sensum -ant *ossa fracta*. COLVM. 8, 17, 6 e litore scopulos ... per stagni spatia disponere et ... -are faciem (maris, (veri m. *codd. rec.*; cf. p. 1261, 4). 12, 49, 8 *pausia immatura in oleo servata* etiam post annum -at viridem saporem olivarum. PLIN. nat. 21, 178 duplicatum hunc *veneni* modum ... insaniam facere; quidquid vero adiciatur ponderi, -ari (-are var. l.) mortem. 25, 115 (*de cyclamini radice*) narrat et ebrietatem -ari addita in vinum (cf. *Isid. orig.* 17, 9, 89 ebrios facit). CENS. 6, 4 ex quo parente seminis amplius fuit, eius sexum -ari dixit Alcmaeon. al. **B -antur promissa sim.** (cf. p. 1263, 12): CIC. fam. 16, 14, 2 (*Tironi*) dies promissorum adest, quem, etiam -bo, si adveneris (, de quae cogitat *Shackleton Bailey*). BELL. Alex. 70, 1 si, quae polliceretur, -turus esset *Pharnaces*. TERT. adv. Marc. 4, 6, 4 si *Christus* administraverit dispositiones eius *creatoris*, si impleverit prophetias eius, ... si -verit promissiones eius. resurr. 2, 1 Christo ... servabatur omnia retro occulta nudare, ... praedicata -are. **C -antur actiones, consilia sim.:** CAES. Gall. 1, 40, 14 se, quod in longiorem diem conlaturus fuisset, -turum (-turum esse var. l.) et proxima nocte ... castra moturum. S. C. de Pisone 157 cum *plebs* effusissimis studiis ad -andam poenam Cn. Pisonis patris ab semet ipsa accensa esset (*item animadversione*): SVET. Claud. 34, 1 tormenta quaestionum poenasque parricidarum -bat exigebatque coram. CYPR. patient. 4 impio et peccatori. *morte voluntaria*: VAL. MAX. 6, 5 ext. 4. PHAEDR. 3, 10, 32 *percussor filii* -vit in se p. facinoris et ferro incubuit). SEN. epist. 95, 1 petis a me, ut id, quod in diem suum dixeram debere differri, -em et scribam tibi, an *eqs.* CVRT. 6, 11, 33 festinasse ... se (*Philotan*), dum praemium in manibus haberet, -are consilium *Alexandri occidenti*. 10, 1, 39 *Alexander* coeperat esse praeceps ad -anda supplicia. PLIN. nat. 28, 181 equarum virus a coitu in ellychniis accensum ... (equinorum caput visus, -are monstrifice (, lichenis) e. c. vires ed. *Mayhoff*). 31, 10 Thespiarum fons conceptus mulieribus -at. 37, 167 (*inde SOL.* 27, 46) Hammonis cornu *gemma* ... promittitur (praedivina somnia, -are (perdivina s., praedivinans omnia var. ll.)). QVINT. inst. 10, 7, 2 subitae necessitates vel apud magistratus vel -tis iudiciis continuo agendi (AMBR. in psalm. 118 serm. 16, 31, 1 ad te confugio, qui nosti -are iudicium. HEGES. 1, 41, 8). FRONTIN. aq. 119, 3 ut *curator* aestimet, quae -anda, quae differenda sint. TERT. adv. Marc. 4, 9, 7 Christum ... verbo solo ... curationem statim -asse. PAPIN. dig. 36, 1, 57, 1 imperator Tit[us] Antoninus rescripsit ... non esse -andam hereditatis restitutionem, quando persona non est, cui restitui potest. VLP. dig. 37, 10, 3, 5 utrum differri debeat in tempus pubertatis cognitio an -ari (*ibid. iterum.* 43, 30, 3, 4 [*e Iuliano*]). 43, 30, 3, 4 (*e Iuliano*) alias differri oportere rem in tempus pubertatis, alias -ari. al.